www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024 • Edição V CXXIX

ld: 13B5B57D787D6332
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO (PI)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• S1/2024

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N • 01/2 0 24

A PREFEITURA MUNICIPAL D E NOVO SANTO ANTÔNIO torna público, que realizará às
10:30h, do dia 26 (vinte e seis) de agosto de 2024, por intermédio da Agente de
Contratação, designada pela Portaria n • 02/2024, licitação na modalidade CHAMADA
PÚBLICA com julgamento de MENOR PREÇO P OR ITEM , visando o atendimento ao objeto
do presente Edital, conforme faculta a Lei n º 14.133/2021 e suas alterações subsequentes
e legislação correlata e demais exigências deste Edital.

• OBJETO - Contratação de empresa para compra de alimentos da Agricultura
Familiar, a fim de que possa atender aos a lunos da rede municipal de Ensino na
merenda escolar.

• Tipo d e Licitação: Menor Preço Por I tem
• Fonte d e Recursos:

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS
UNID.ORÇAMENTARIA 02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA EDUCAÇÃO

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO
PROIETO ATIVIDADE 12 361 OOS6 2034 0000 MANUTENCAO DO PNAE
ELEMENTO DE DESPESA 3 .3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO 001 RECURSOS ORDINARI OS
RECURSO FEDERAL

• D ata de Abertura: 26 de agosto de 2024.
• Hora da Abertura: 10:30 h
• Loca l : Prefeitura Municipal de NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.
• Contato/email: conelnsa2021@exuail com

Novo Santo Antônio-PI, 07 de agosto d e 2024.

c.o....ou"""'- lo..~ °'-o<ka...

Carolina de Sousa Rocha
Agente de Contratação

CNPJ: 01 .612.598/0001-32
E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

ld:OCC55A23A4CB6327
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa. 500, Centro

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO I, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/ 2021

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-PI, neste ato representado pela sua
Agente de Contratação, designado pela Portaria nº 02/2024, torna público que
intenciona em realizar a Contratação, por dispensa de licitação, para a Contratação
de empresa para execução da reforma do CRAS Dona Alzira, Município de
Novo Santo Antônio - PI, conforme termo de referência, mediante dispensa de·
licitação com fulcro no art. 75, Inciso I da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021 alterada pelo Decreto Federal 10.922/2021.

I nformamos que a Prefeitura tem interesse em obter propostas adicionais e,
considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para que
qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta.

+ Limite para Apresentação da Proposta de Preços: dia 13/08/2024.

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de licitação da Prefeitura
Municipal de Novo Santo Antônio-PI, situado na Rua Manoel Vitória, 500 - Centro -
Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, no horário das 08h00min às 13h00min, em
dias úteis ou pelo E-mail copelnsa2021@gmail.com, até a data limite.

O Termo de Referência da Dispensa e os documentos exigidos para dispensa de
licitação estarão disponíveis através de solicitação através do email
copelnsa2021@gmail.com .

Novo Santo Antônio-PI, 07 de agosto de 2024.

~~~~aü~~
Agente de Contratação

CNPJ: 01 .612.598/0001-32
E-mail : novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

lSl,l,OO[)OpjA.U1

PR{l(lf\mAU\Pi!Clf',1.lOíP.I.UllSTAH•CHPJ ~m 1%/0001 % lflUOlll 16'1 lU71m
C(PM1SO 000 ÃV IUJl{CHALOEOOORO 121 mmto Pwu:.TAHAJPI

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 039/2024. PROC. ADM. Nº 006/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ENXOVAL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE PAULISTANA-PI''. CONTRATANTE: MUNIC[PIO DE

PAULISTANA-PI. CONTRATADA: COMERCIAL CAMPOS LTDA, CNPJ nº 37.578.243/0001-

11. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. VALOR: R$149.998,80 (CENTO E QUARENTA E NOVE

MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). DA RESCISÃO

• Fica rescindido amigavelmente, a partir da presente data, o contrato nº 039/2024, em razão

dos efeitos decorrentes de interesse público, nos termos dos arts. 137, VIII c/c 138, 11, da Lei

nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO

CONTRATO: 02/08/2024.

'@
Roberval dos Santos Oliveira

Pregoeiro

ld:0B6214AB47 41644B
íSTADOOO PIAUI

r,u:rrmsP.A UUN!Clí'ALD[PAULISTANA CNPJ C45S37?6/0C01 % TEUfOlj[ l~')J3.U7 l\74

CEP 64750-000 AV MAR[CHAl OEOOORO 121 cumto PAUUSTANAJPI

EXTRA TO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO

CONTRA TO Nº: 089/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO/CONSERTOS DAS IMPRES­

SORAS COM REPOSIÇÕES DE PEÇAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA O MUNICIPIO DE

PAULISTANA-PI.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAULISTANA-PI.

CONTRATADA: W H DOS ANJOS MENEZES EIRELI, CNPJ Nº 07.277.107/0001-20

VIGêNCIA: PRORROGADA PARA 04/08/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO 11, DA LEI 8.666/93

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/08/2024.

@
Roberval dos Santos Oliveira

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org